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W Kielcach odbywają się Centralne Obchody Dnia Weterana, w których uczestniczy
marszałek Adam Jarubas. W południe na palcu Wolności rozpoczął się uroczysty apel
połączony z ceremonią wręczenia odznaczeń oraz uhonorowaniem żołnierzy-weteranów. W
programie uroczystości także: pokaz musztry paradnej Kompanii Reprezentacyjnej i
Orkiestry Reprezentacyjnej Wojska Polskiego (13.00 – 13.20), pokaz szkolenia
realizowanego w ramach „Projektu Wojownik” oraz pokazy wyszkolenia Krav Maga (13.20 –
13.50).

W Bodzentynie marszałek weźmie udział w spotkaniu roboczym dotyczącym realizacji
dwóch projektów: Park Dziedzictwa Gór Świętokrzyskich „Łysa Góra” oraz „Śladami kultury
benedyktyńskiej”. Park Dziedzictwa Gór Świętokrzyskich „Łysa Góra” to inicjatywa, której
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koszt realizacji to ponad 21 mln zł, a dofinansowanie z funduszy Unii Europejskiej kwotą ok.
13,2 mln zł w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Projekt prowadzą wspólnie: gmina Nowa Słupia i
Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego (ROT). Partnerski
projekt „Śladami kultury benedyktyńskiej” przygotowany przez Związek Gmin Gór
Świętokrzyskich wraz z Partnerami – gminami członkowskimi: Bieliny, Bodzentyn, Łagów i
Pawłów uzyskał dofinansowanie w ramach środków Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, działanie 4.4 Zachowanie dziedzictwa
kulturowego i naturalnego (OSI Obszar Gór Świętokrzyskich). Całkowita wartość projektu
wynosi ponad 20 mln zł, a wysokość pozyskanego dofinansowania wynosi ponad 15,6 mln zł.

***

W Warszawie w Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości i Ministerstwie Inwestycji i
Rozwoju wicemarszałek Jan Maćkowiak uczestniczy w spotkaniach na temat nowych
projektów drogowych na drogach wojewódzkich i możliwości ich finansowania z Programu
Operacyjnego Polska Wschodnia.

***

Umowy na dofinansowanie projektów dotyczących gospodarki wodno – ściekowej oraz
rewitalizacji obszarów miejskich i wiejskich podpisze w Oleśnicy, Rytwianach i Łubnicach
Marek Szczepanik, członek Zarządu Województwa.

1.Tytuł projektu: „Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Oleśnicy”,
Działanie 4.3 „Gospodarka wodno-ściekowa”

Wydatki ogółem: 3 954 450,00 PLN. Wydatki kwalifikowalne: 3 052 100,00 PLN. Kwota
dofinansowania (EFRR): 2 441 680,00PLN (80 %)

Głównym celem projektu jest zwiększenie liczby ludności korzystającej z systemu
oczyszczania ścieków na terenie Aglomeracji Oleśnica poprzez zwiększenie wydajności
oczyszczalni ścieków w miejscowości Oleśnica.

2.Tytuł projektu: „Tworzenie nowych usług w przestrzeni i obiektach publicznych
na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców miejscowości Rytwiany”, Działanie 6.5
Rewitalizacja obszarów miejskich i wiejskich

Wartość całkowita: 2 929 518,86 zł. Dofinansowanie: 2 041 234,73 zł ( 80% wydatków
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kwalifikowalnych Gmina oraz partner Gminne Centrum Kultury, Sportu i Informacji
Turystycznej w Rytwianach, 75% – partner Konrad Gądek DB PROJEKT)

Wnioskodawcą jest Gmina Rytwiany, w projekcie biorą udział partnerzy: Gminne Centrum
Kultury, Sporu i Informacji Turystycznej w Rytwianach oraz Konrad Gądek DB PROJEKT.
Główny cel projektu obejmuje szereg działań dotyczących najbardziej zdegradowanych
części miejscowości Rytwiany, w tym obiektów zabytkowych oraz terenów
poprzemysłowych, mających na celu nadanie mu nowych funkcji, a także wzrostu estetyki
przestrzeni publicznej w celu rozwiązywania negatywnych zjawisk we wszystkich pięciu
sferach interwencji rewitalizacji (tj. społecznej, gospodarczej, przestrzenno-funkcjonalnej,
technicznej i środowiskowej).

Okres realizacji: od 06-10-2017r. do 31-12-2021 r.

3.Tytuł projektu: Rewitalizacja szansą na poprawę atrakcyjności społeczno-
gospodarczej miejscowości Łubnice, Działanie 6.5 Rewitalizacja obszarów miejskich
i wiejskich

Wartość ogółem: 5 282 890,18 zł Wydatki kwalifikowalne: 5 282 890,18 zł Kwota
dofinansowania: 4 223 237,14 zł.

Głównym celem projektu jest ożywienie społeczno – gospodarcze oraz odnowienie fizyczne i
przestrzenne obszaru rewitalizacji miejscowości Łubnice. Projekt będzie realizowany w
partnerstwie z Powiatem Staszowskim i Partnerem MŚP. Liderem projektu jest Gmina
Łubnice.

Czas realizacji inwestycji: 2018.07.01 – 2022.12.31

***

W Pierzchnicy Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa  był gościem uroczystości
nadania Szkole Podstawowej imienia Stanisława Kardynała Wyszyńskiego.

W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Piotrowie Piotr Żołądek, członek Zarządu
Województwa weźmie udział w LII Sesji Rady Gminy, podczas której podpisze umowę na
dofinansowanie projektu pn. „Rewitalizacja Łagowa szansą na poprawę jakości życia
mieszkańców” w ramach Działania 6.5 „Rewitalizacja obszarów miejskich i wiejskich”
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.
Całkowita wartość projektu to ponad 7 mln zł, wartość dofinansowania to blisko 4,2 mln zł.
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Wręczy także list gratulacyjny Paniom z Koła Gospodyń Wiejskich w Piotrowie z okazji
jubileuszu 10 – lecia zespołu.

 


